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1. Opetussuunnitelman laatiminen 
Martinlaakson lukion opetussuunnitelma on laadittu lukiolain (714/2018), valtioneuvoston asetuksen 

lukiokoulutuksesta (810/2018) sekä Opetushallituksen määräyksen lukion opetussuunnitelman perusteista 

mukaisesti.  

 

 

Tässä opetussuunnitelmassa päätetään lukion opetus- ja kasvatustyön käytännön järjestämisestä. Tämän 

opetussuunnitelman lisäksi lukion opiskelijat laativat opetus- ja ohjaushenkilöstön tuella henkilökohtaisen 

opintosuunnitelman, joka sisältää opiskelusuunnitelman, ylioppilastutkintosuunnitelman sekä jatko-opinto ja 

urasuunnitelman.  

 

 

Tämä opetussuunnitelma on laadittu yhteistyössä lukion henkilöstön, opiskelijoiden ja lukion sidosryhmien 

kanssa. Huoltajat ovat käsitelleet opetussuunnitelman sisältöjä kodin ja koulun yhteistyöilloissa. 

Opetussuunnitelmaa laadittaessa on pyritty sellaisiin ratkaisuihin, jotka kehittävät lukion toimintakulttuuria ja 

tukevat opiskelijoiden hyvinvointia ja osallisuutta sekä tukevat monipuolista vuorovaikutusta lukion sisällä ja 

ympäröivän yhteiskunnan kanssa.  

2. Lukiokoulutuksen toiminta-ajatus ja arvoperusta 

2.1 Lukiokoulutuksen toiminta-ajatus 
 

 

Martinlaakson lukion toiminta-ajatus: Martinlaakson lukio on tuloksellinen ja tavoitteisiinsa sitoutunut 

yleissivistävä lukio, jossa opiskelija saa valmiuksia elämässä selviytymiseen ja oman persoonallisuutensa 

kasvuun. Arvostamme laajaa yleissivistystä, joka käsittää ihmiselämän, yhteiskunnan ja luonnon monipuolisen 

ymmärtämisen.  

 

 

Lukiossamme pyritään kokonaisvaltaiseen oppimiseen. Lukion yleislinja, LUMA-linja ja draamalinja sekä 

monipuolinen kurssitarjonta, vaihtelevat opetusmenetelmät ja oppimisympäristöt mahdollistavat laaja-alaisen 

oppimisen. Ohjaamme opiskelijaa hankkimaan elämässä ja muuttuvassa yhteiskunnassa tarvittavia tietoja, taitoja 



ja opiskeluvalmiuksia, joiden avulla hän saavuttaa tavoitteensa myös valtakunnallisessa ylioppilastutkinnossa ja 

saa riittävät valmiudet lukion oppimäärään perustuviin jatko-opintoihin. Opiskelu on käytännönläheistä ja 

yhteistyö ulottuu koulun ja oman maan rajojen ulkopuolelle, työelämään ja jatko-opintoihin.  

  

  

2.2 Arvoperusta  
Martinlaakson lukiossa kokeillaan rohkeasti uudenlaisia toimintatapoja opiskelijalähtöisyyttä korostaen. 

Opiskelijan oppimisen ja osaamisen kehittäminen on kaiken opetustoiminnan lähtökohta. Kannustamme 

opiskelijoita osallistumaan myös oppituntien tai koulun ulkopuolella tapahtuvaan yhteisölliseen toimintaan. 

3. Opetuksen toteuttaminen 
 

 

3.1 Opintojen rakenne 
 

 

Martinlaakson lukiossa opiskelu rytmittyy monipuolisten oppimistilanteiden ja -menetelmien ansiosta 

luontevasti. Oppimisympäristö pyritään luomaan opiskelijoiden hyvinvointia tukevaksi. Opiskelijaa 

tuetaan kehittämään TVT-taitojaan opintojakson tavoitteille tarkoituksenmukaisesti sekä kannustetaan 

jakamaan osaamistaan. 

Oppiaineen opintojen suorittamisjärjestys on määritelty kunkin oppiaineen kohdalla (“oppiaineet”-

otsikon alla). 

Opinnot on jaettu opintojaksoihin seuraavasti: 

Pakolliset moduulit muodostavat laajempia opintojaksoja, joita ovat: 

Lukio-opintoihin orientoivat opinnot (ORI) 

Globaali- ja kulttuuriosaaminen 1 ja 2 (GLO1, GLO2) 

Hyvinvointiosaaminen (HYV) 

Vuorovaikutusosaaminen 1  (VUO1) 

Monitieteinen ja luova osaaminen 1 ja 2 (MON1, MON2) 

Yhteiskunnallinen osaaminen 1, 2a ja 2b (YHT1, YHT2a, YHT2b) 

Eettisyys ja ympäristöosaaminen 1 ja 2 (EET1, EET2) 

Valinnaiset valtakunnalliset opinnot muodostavat omat opintojaksonsa oppiainekohtaisesti. Näistä 

opintojaksoista opiskelija voi valita kahden tai useamman opintopisteen kokonaisuuden. Nämä 

opintojaksot kuvataan tarkemmin "Oppiaineet"-kappaleessa tässä opetussuunnitelmassa. 

Valinnaiset koulukohtaiset opinnot on jaettu laajempiin opintojaksoihin oppiainekohtaisesti. Näistä 

opintojaksoista opiskelija voi valita kahden tai useamman opintopisteen kokonaisuuden. Nämä 

opintojaksot kuvataan tarkemmin "Oppiaineet"-kappaleessa tässä opetussuunnitelmassa. Valinnaisia 

koulukohtaisia opintoja ovat sekä puhtaasti yhden oppiaineen muodostamat opintojaksot että 

useamman oppiaineen yhteistyössä toteuttamat opintojaksot, kuten temaattiset opinnot (TO), luma-

opinnot (LUMA), draaman ja teatterin opinnot (DT), kulttuurin ja taiteen opinnot (KULT), 

kansainvälisyysopinnot (KV), opinnot kaupallisesta alasta kiinnostuneille (BUS), tieto- ja 



viestintätekniikka (TVT) sekä korkeakoulujen ja yliopistojen kanssa yhteistyössä suoritettavat opinnot 

(KKY).  

 

 

3.2. Oppimiskäsitys 
Martinlaakson lukiossa noudatetaan Vantaan oppimiskäsitystä.  

3.3. Opiskeluympäristöt ja menetelmät 
Martinlaakson lukion opiskeluympäristöt ja menetelmät noudattavat Vantaan linjauksia.  

  

3.4 Toimintakulttuuri 
Martinlaakson lukiossa arvostetaan monipuolisuutta, myönteistä suhtautumista opiskeluun ja pyrkimystä 

saavuttaa asetettuja tavoitteita. Martinlaakson lukio on monipuolinen, myönteinen ja menestyvä. 

Martinlaakson lukiossa toimii lukion yleislinja, luonnontieteen ja matematiikan (luma) valtakunnallisen 

erityistehtävän linja sekä draamalinja (Opetushallituksen myöntämä erityinen painotusalue).  Lukion yleislinjalla 

on tarjolla monipuolisesti vieraita kieliä, reaaliaineita ja taito- ja taideaineita sekä oppiaineiden yhteistyömoduuleja 

ja projekteja. Opiskelija voi myös valita kaupallisten aineiden ja korkeakoulujen opintoja lukioaikanaan. Luma-

linjalla valtakunnallisesti tarjottavien pakollisten ja syventävien opintojen lisäksi opiskelija valitsee luonnontieteen 

ja matematiikan valtakunnallisen erityistehtävän mukaisia erikoisopintoja.  Draamalinja tarjoaa opiskelijoille 

räätälöityjä draaman ja teatterin opintoja, esityksiä, tapahtumia ja retkiä sekä yhteistyöprojekteja korkeakoulujen 

ja pääkaupunkiseudun teattereiden kanssa. Draamalinjan opiskelijat voivat myös opiskella esitystekniikkaa. 

Opiskelijat voivat osallistua kaikkiin Martinlaakson lukiossa tarjolla oleviin opintoihin mielenkiintonsa mukaan. 

Lukion draamalinjan toimintaa kehitetään yhteistyössä opiskelijoiden kanssa.  

  

3.5 Kodin ja oppilaitoksen yhteistyö 
Martinlaakson lukiossa yhteistyötä tehdään kotien kanssa tiiviisti. Huoltajat osallistuvat koulun toiminnan 

suunnitteluun ja arviointiin yhdessä lukion toimijoiden kanssa vanhempainyhdistys Sumppiksessa, kodin ja 

koulun yhteistyöilloissa, vanhempainilloissa ja erilaisissa yhteisissä tapahtumissa. Yhteydenpito kodin ja 

koulun välillä on avointa ja mutkatonta. Vanhempia kannustetaan pitämään yhteyttä kouluun matalalla 

kynnyksellä.  

  

3.6 Korkeakoulut, työelämä ja kansainvälisyys 
Martinlaakson lukiossa yhteistyötä korkeakoulujen kanssa tehdään sekä moduuleihin ja opintojaksoihin 

liittyvien yhteisten hankkeiden ja vierailujen muodossa että lukioaikana tarjottavien opintokokonaisuuksien 

avulla.Korkeakoulu- ja yliopistojen kanssa yhteistyössä suoritettavat opinnot ovat pääsääntöisesti virtuaalisia, 

itsenäisesti suoritettavia kokonaisuuksia, jotka orientoivat ko. alan yliopisto- ja korkeakouluopintoihin. 

Työelämäyhteistyö 

Martinlaakson lukiossa järjestetään lukuvuosittain työelämäyhteistyötä opintojaksojen teemoihin liittyen. 

Yritysvierailut, TET, erilaiset lukion opiskelijoille suunnatut työtehtävät sekä hyvät suhteet paikallisiin 

yrityksiin takaavat opiskelijoiden oman kiinnostuksen mukaiset monipuoliset ja toimivat työelämävalmiudet. 

Martinlaakson lukion tavoitteet työelämävalmiuksien osalta kirjataan lukuvuosisuunnitelmaan. 

Kansainvälinen yhteistyö 

Martinlaakson lukiolla on ystävyyskouluja mm. Saksassa, Ranskassa, Tansaniassa ja Chilessä. 

Kansainvällisellä yhteistyöllä on monen kymmenen vuoden perinteet Martsarin lukiossa. Yhteistyötä 

kuvataan tarkemmin lukuvuosisuunnitelmassa. Myös Martsarin lukion monikulttuuristen opiskelijoiden 

osaaminen tulee näkyväksi esim. kotikansainvälisyyden ja eri opintojaksojen teemoissa ja toteutuksessa.  



3.7. Yhteistyö muiden lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten 

kanssa 
Martinlaakson lukio tekee monipuolista yhteistyötä muiden Vantaan lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten 

kanssa mm. opintotarjonnan, opintojen suunnittelun ja arvioinnin, yhteisten opettajaresurssien sekä yhteisten 

tapahtumien osalta. Erityisen tiivistä yhteistyötä tehdään Mercuria kauppaoppilaitoksen kanssa, koska molemmat 

oppilaitokset toimivat samoissa tiloissa. Lukuvuosittain toteutettavat yhteistyöhankkeet ja -toiminta kuvataan 

lukuvuosisuunnitelmassa.     

4. Opiskelijan ohjaus ja tukeminen 

4.1 Ohjaus 
Ohjaussuunnitelma 

Martinlaakson lukion koko oppilaitoksen ohjaustyön kehittämisen välineenä toimiva ohjaussuunnitelma on 

laadittu osaksi lukuvuosisuunnitelmaa. Ohjaussuunnitelmassa kuvataan lukion ohjaustoiminta ja sen tavoitteet, 

ohjaukseen liittyvien tehtävien ja työn jakautuminen lukion koko henkilöstön kesken, ohjaus koulutuksen 

nivelvaiheissa, kuvaus ohjausta koskevan yhteistyön järjestämisestä keskeisten yhteistyökumppaneiden, kuten 

jatko-opintopaikkojen, työelämän ja muiden lukion ulkopuolisten tahojen kanssa. Ohjaussuunnitelmasta käy myös 

ilmi huoltajien kanssa tehtävä ohjaukseen liittyvä yhteistyö. 

  

4.2 Erityisopetus ja muu oppimisen tuki 
Martinlaakson lukion oppimisen tuen suunnitelma löytyy lukuvuosisuunnitelmasta.  

4.3 Opiskeluhuolto 
Martinlaakson lukion lukuvuosittain toteutettava opiskeluhuoltosuunnitelma ja opiskeluhuollon 

toimintatavat kuvataan tarkemmin lukuvuosisuunnitelmassa. 

4.4 Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin 

liittyvistä menettelyistä 
 

 

Martinlaakson lukion suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä on lukuvuosisuunnitelman liitteenä. 

4.5 Kieleen ja kulttuuriin liittyviä kysymyksiä 
Martinlaakson lukiossa opiskelijoiden oman äidinkielen opetus  on järjestetty yhteistyössä muiden 

Vantaan lukioiden kanssa. Käytännön järjestelyistä tiedotetaan Wilman kautta lukuvuoden alussa niille 

opiskelijoille, joilla äidinkieli on jokin muu kuin suomi.  

Martinlaakson lukiossa ne opiskelijat, joiden äidinkieli on muu kuin suomi, voivat valita suomi toisena 

kielenä opintokokonaisuuden, jos heidän suomen kielen taitotasonsa näin edellyttää. Lukio-opintojen 

alussa arvioidaan suomen kielen taitotaso ja suunnitellaan opiskelijan kanssa, miten suomen kielen 

opiskelu olisi parhainta järjestää lukioaikana. Vaihtoehtoina ovat suomen kielen ja kirjallisuuden opinnot tai 

suomi toisena kielenä opinnot opiskelijan taitotason mukaan.  

Mikäli opiskelija aloittaa suomen kielen ja kirjallisuuden opinnot, mutta haluaa vaihtaa myöhemmin suomi 

toisena kielenä opintoihin, hänen aikaisemmat suomen kielen ja kirjallisuuden opintonsa hyväksiluetaan 

soveltuvin osin suomi toisena kielenä opintoihin. Hyväksilukemisen käytännöt kuvataan tarkemmin 

Martsarin opinto-oppaassa.  

Opiskelijoita tiedotetaan suomi toisena kielenä opiskelu- ja tukimahdollisuuksista ensimmäisen periodin 

aikana opinto-ohjaajan ja ryhmänohjaajan oppitunneilla sekä Wilman kautta. Ylioppilastutkintoon liittyvistä 

järjestelyistä suomi toisena kielenä osalta tiedotetaan toisen vuosikurssin aikana suomi toisena kielenä 

oppitunneilla, opinto-ohjaajan oppitunneilla, Wilman kautta ja rehtorin pitämissä yo-infoissa.   



4.5.1 Martinlaakson lukion kieliohjelma 
A-kielet:  englanti, saksa, ranska, ruotsi, venäjä, espanja 

B1-kielet:  ruotsi 

B2 -kielet:  saksa, ranska, venäjä 

B3 -kielet:  saksa, ranska, espanja, venäjä, ruotsi, latina 

Muut kielet: italia, kiina, japani 

  

5. Opiskelijan oppimisen ja osaamisen arviointi 

5.1 Arvioinnin tavoitteet ja tehtävät lukiokoulutuksessa 
Martinlaakson lukion arviointikulttuurin opintojakso- ja ainekohtaiset periaatteet ja yhteiset arviointiin 

liittyvät käytänteet on kuvattu tarkemmin tässä opetussuunnitelmassa 7. kappaleessa.  

Arviointi toteutetaan sekä jatkuvana, monipuolisena arviointina opintojakson aikana että summatiivisena 

arviointina opintojakson lopuksi opintojakson tavoitteiden ja sisältöjen mukaisesti. Arviointipalauttetta 

annetaan sekä opintojakson aikana että opintojakson päättyessä opiskelijoiden kanssa opintojakson alussa 

yhteisesti sovitulla tavalla. Opintojaksolla olevien opiskelijoiden kanssa yhteisesti sovitut arviointikäytänteet 

kirjataan opintojaksolla käytössä olevaan opiskelualustaan siten, että ne ovat kaikkien opiskelijoiden ja alle 

18 -vuotiaan huoltajan nähtävillä.  

Arviointiin liittyvien yhteisten periaatteiden ja käytänteiden toteutumista seurataan lukuvuoden lopussa 

pidetyssä arviointikokouksessa. Arviointikokoukseen osallistuvat myös opiskelijoiden edustajat.  

  

5.2 Opintojakson arviointi 
Martinlaakson lukion opintojakson tavoitteet, keskeiset sisällöt, laaja-alaisen osaamisen tavoitteiden ja 

osa-alueiden toteutuminen opintojaksossa ja opintojakson arviointi on kuvattu tässä opetussuunnitelmassa 

7. kappaleessa.  

Opintojaksojen suorittamisjärjestys on pääsääntöisesti numeerisesti etenevä. Tästä poikkeavat 

suoritusjärjestykset on kuvattu tässä opetussuunnitelmassa luvussa 7.  

5.2.1 Numeroarvosanat ja suoritusmerkintä 
Martinlaakson lukiossa noudatetaan Vantaan arviointiperusteita ja kesken olevan opintojakson 

merkintätapaa (Z)  numeroarvioinnin ja K- sekä Z-merkintöjen osalta. Z-merkinnän suoritustapa ja -aika 

merkitään Wilmaan arvosanan lisätietoihin.  

Pääsääntöisesti opiskelijalla on aikaa suorittaa ja täydentää puuttuvat suoritukset kyseisen periodin 

uusintoihin saakka, ellei opettajan kanssa ole toisin sovittu. Hyväksytyn opintojakson voi uusia käymällä 

opintojakson uudelleen. Hylätyn opintojakson voi uusia kerran seuraavana uusintakertana, ellei opettajan 

kanssa ole toisin sovittu.  

  

5.2.2 Itsenäisesti suoritettavat opinnot 
Martinlaakson lukiossa itsenäisen suorituksen periaatteet ja käytännön toteuttaminen on kuvattu 

lukuvuosisuunnitelmassa.  

5.2.3 Suullisen kielitaidon arviointi 
Martinlaakson lukion suullisen kielitaidon arvioinnin periaatteet ja yhteiset käytänteet on kuvattu tässä 

opetussuunnitelmassa 7. kappaleessa vieraiden kielten opetussuunnitelmakuvausten yhteydessä.  



5.2.4 Opinnoissa edistymisen seuranta yhteistyössä 

huoltajien kanssa 
 

 

Martinlaakson lukiossa periodin arviointi on näkyvissä Wilmassa. Ensimmäisen vuosiluokan huoltajat 

perehdytetään arviointiperusteisiin ja käytäntöihin ensimmäisen periodin aikana. Arviointia käsitellään 

kaikkien vuosiluokkien vanhempainilloissa sekä kodin ja koulun yhteistyöilloissa.  

 

 

5.2.5 Osaamisen tunnistaminen ja opintojen hyväksilukeminen 
 

 

Martinlaakson lukion osaamisen tunnistaminen ja opintojen hyväksilukeminen noudattavat 

Opetussuunnitelman perusteiden linjauksia.  

5.2.6 Laaja-alaisen osaamisen arviointi 
Martinlaakson lukion laaja-alaisen osaamisen arvioinnin käytännöt kuvataan tarkemmin ko. oppiaineen ja 

opintojakson kohdalla tässä opetussuunnitelmassa.  

5.3 Oppiaineen oppimäärän arviointi 
Martinlaakson lukion oppiaineiden oppimäärän arvioinnissa noudatetaan valtakunnallisen opetussuunnitelman 

perusteiden linjauksia.  

  

5.4 Lukion oppimäärän suoritus 
Martinlaakson lukion oppimäärän suoritustavat noudattavat Opetussuunnitelman perusteiden linjauksia.  

 

 

5.5 Muutoksenhaku arviointia koskevaan päätökseen ja 

oppimäärän suorittamiseen liittyvä oikaisuvaatimus 
Martinlaakson lukion muutoksenhakuprosessi arviointia koskevaan päätöksentekoon noudattaa 

valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden mukaisia linjauksia. 

5.6 Todistukset ja niihin merkittävät tiedot 
 

 

Martinlaakson lukiossa käytetään Vantaan yhteisiä todistuspohjia.  

5.7 Arviointiin liittyvät paikallisesti päätettävät asiat 
Martinlaakson lukiossa arviointiin liittyvät, tätä opetussuunnitelmaa täydentävät käytänteet löytyvät 

Martsarin opinto-oppaasta.  

5.8 Toiminnan jatkuva kehittäminen ja arviointi 
Martinlaakson lukiossa toiminnan jatkuva kehittäminen ja arviointi on kuvattu 

lukuvuosisuunnitelmassa. Koulun toiminnan kehittäminen ja itsearviointi toteutetaan vuorovuosina eri 



arviointikohteiden osalta. Lukuvuosisuunnitelmasta löytyy tieto siitä, mikä toiminnan osa-alue on 

kyseisenä lukuvuonna kehittämisen kohteena ja mikä osa-alue on arvioinnin kohteena.   

 

 

 

 

6. Tuntijako 
 

 

 

Koodi Pakolliset ja valinnaiset valtakunnalliset opinnot 

 
 pakolliset valinnaiset lukiodiplomit 

ÄI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 TELD, MELD 

S2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
 

RUA 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

RUB1 1 2 3 4 5 6 7 

 
 

RUB3 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

ENA 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

SAA 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

SAB2, SAB3 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

RAA 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

RAB2, RAB3 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

EAB3 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

VEA 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

VEB2, VEB3 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

IAB3, LAB3 

 
 1, 2 

 
 

KIB3, JP3 

 
 1, 2 

 
 

MAY 1 

 
 

 
 



MAA 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 

MAB 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

BI 1`2`3 `4`5`6 

 
 

GE 1 2 3 4 

 
 

FY 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

KE 1 2 3 4 5 6 

 
 

FI 1 2 3 4 

 
 

PS 1 2 3 4 5 

 
 

HI 1 2 3 4 5 6 

 
 

YH 1 2 3 4 

 
 

UE 1 2 3 4 5 6 

 
 

UO, UK, UI, UJ 1 2 3 4 5 6 

 
 

ET 1 2 3 4 5 6 

 
 

TE 1 2 3 

 
 

LI 1 2 3 4 5 LILD4 
 
 

 
 

 
 

 
 

MU 1 2 3 4 MULD6 
KU 1 2 3 4 KULD2 

OP 1 2 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 Valinnaiset koulukohtaiset opinnot 

 
 

Ainekohtais
et TO LUMA DT KULT KV 

13, 14, 15, 16, p 
IS1 ihmissuhde 
1 1 orientaatio 0 orientaatio 1 elämätaidot 1 kv-opinnot 

16, p 
IS2 ihmissuhde 
2 2 leiri 1 perusopinnot 

2 
taideprojekti 2 Tansania 

abi, k, 
55 jännitys 
haltuun 16 Steam 2 improvisaatio 

3 taidetta 
aistien 4 Ranska 

abi, k, t, p 56 jaksaminen 
41 Tutki ja 
kokeile 3 rooli 4 nykytaide 5 Saksa 



 
 60 ensiapu 42 geofysiikka 4 produktio 1-3 

 
 

5 
taide+ympäris
tö 6 kv-politiikka 

10, abi, 2t, t 61 turvakurssi 43 fy historia 7 pienoisnäytelmä 
6 kielet ja 
kulttuuri 

 
 

abi 62 tutor 45 pelit 8 näyttelijäntyö 8 Pohjoismaat 

 
 

abi 65 lehtityö 
46 matem. 
kuviot 9 soveltavat 

9 suuret 
ajattelijat 

 
 

abi 66 edustaminen 47 teknologia 10 valo- ja äänitekn. 10 media BUS 

abi 67 työelämä 48 akustiikka 

 
 

11 media 
manipuloi 

TAT1 
yrittäjyys 

 
 

 
 

50 fy+ke 
työkurssi 

 
 

14 
musiikki+kiele
t 

TAT2 oma 
talous 

 
 

 
 52 lääketiede 

 
 

44 ääni ja 
kuva 

TAT3 
työelämä 

 
 

 
 54 luma 

 
 

 
 

BUS1 
perusteet 

 
 

 
 55 Menesty! 

 
 

 
 BUS2 bisnes 

 
 

 
 56 Itämeri 

 
 

 
 

BUS3 Nuori 
yrittäjyys 

 
 

 
 57 metsät+suot 

 
 KKY TVT 

13 14 15 16 abi, 
p 

 
 

58 
luontoseuranta 

 
 

1 Avoin 
yliopisto 

1 TVT-
käyttötaidot 

16, abi, 2t, t, p 

 
 59 tähtitiede 

 
 

2 Helsingin 
yliopisto 2 Office 

7, 10, abi 

 
 

60 
lajintuntemus 

 
 

3 Jyväskylän 
yliopisto 

3 
kuvankäsittely 

5, 6, 16, abi 

 
 

 
 

 
 4 Metropolia 

4 tietokoneen 
toiminta 

14, abi 

 
 

 
 

 
 5 Laurea 5 verkkosivut 

7, abi 

 
 

 
 

 
 6 Metsäkurssi 

KKY21 
ohjelmointi 1 

abi 

 
 

 
 

 
 

7 Aalto-
yliopisto KKY22 tekoäly 

6, 8, abi 

 
 

 
 

 
 

 
 

KKY23 
tietokannat 

7, 10, 11, 12, abi 

 
 

 
 

 
 

 
 

KKY24 
ohjelmointi 2 

7, abi 

 
 

 
 

 
 4 Metropolia 

 
 

abi 

 
 

 
 

 
 5 Laurea 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 6 Metsäkurssi 

 
 



abi 

 
 

 
 

 
 

7 Aalto-
yliopisto 

 
 

abi 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13,28,36,39,40,41,
42,43 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

22,23,24,25,27,
29 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7, 8, 9, 10, 11, 
12 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5,6,7,8,9,10,11,
12,13 
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7. Opintojaksojen tavoitteet, keskeiset sisällöt ja 

laaja-alaisen osaamisen tavoitteiden toteutuminen 

ja arviointi 
 

 

7.1 Opetuksen yleiset tavoitteet 
 

 

Martinlaakson lukiossa opiskelu rytmittyy monipuolisten oppimistilanteiden ja -menetelmien ansiosta 

luontevasti. Oppimisympäristö pyritään luomaan opiskelijoiden hyvinvointia tukevaksi. Opiskelijaa 

tuetaan kehittämään TVT-taitojaan opintojakson tavoitteille tarkoituksenmukaisesti ja opiskelijaa 

kannustetaan jakamaan osaamistaan. 

7.2 Laaja-alainen osaaminen 
Martinlaakson lukiossa laaja-alaisen osaamisen sisällöt löytyvät opintojaksojen kuvauksista. Opiskelijan 

hyvinvoinnista huolehtimista pidetään tärkeänä lukion kaikessa toiminnassa. Opiskelijoille tarjotaan erilaisia 

mahdollisuuksia tuoda mielipiteensä esille ja vaikuttaa lukion toimintaan. Näitä mahdollisuuksia ovat esimerkiksi 

kyselyt ja opiskelijakunnan hallituksen toiminta sekä päivittäinen avoin ja monipuolinen vuorovaikutus kaikkien 

koulun toimijoiden välillä. 

 

 


